



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 7 октября 2022 года № 496-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в приложение к постановлению  
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
от 7 апреля 2006 года № 65-п «Об утверждении Положения о  
частичном возмещении расходов на оплату газификации жилых домов  
(квартир) отдельным категориям граждан»**

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Департаменте социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 20 сентября 2022 года № 41), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 7 апреля 2006 года № 65-п «Об утверждении Положения о частичном возмещении расходов на оплату газификации жилых домов (квартир) отдельным категориям граждан» следующие изменения:

1. Абзац второй пункта 4 после слов «согласия членов семьи» дополнить словами «(в виде электронного документа)».

2. В подпункте 7.1.1 пункта 7 слова «пунктах 1-6, 8-10 статьи 2» заменить словами «пунктах 1-10 статьи 2».

3. В пункте 8 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения»

4. В пункте 9:

4.1. После абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«удостоверение о праве на льготы (для граждан, указанных в пункте 1 статьи 1, пунктах 1 – 10 статьи 2 Закона № 115-оз);».

4.2. В абзацах десятом, тринадцатом, четырнадцатом, пятнадцатом, семнадцатом слова «Центр социальных выплат» в соответствующих падежах заменить словами «Агентство социального благополучия населения» в соответствующих падежах.

5. В пункте 11 слова «Центр социальных выплат» заменить словами «Агентство социального благополучия населения».

6. В пункте 13 слова «Центре социальных выплат» заменить словами «Агентстве социального благополучия населения».

Губернатор  
Ханты-Мансийского  
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова